



**GACETILLA DE PRENSA
RECURSOS TRIBUTARIOS RECAUDACIÓN
CUARTO TRIMESTRE 2014**
(Datos provisorios)

(A) Recursos Líquidos Propios. Cuarto Trimestre 2014.

Recursos	Cuarto Trimestre 2014	Cuarto Trimestre 2013	Var. % 4to Trim 14/ 4to Trim. 13	Acumulado al 31 de Diciembre de 2014	Variación Acumulado 2014/2013
Contr. que incide sobre los Inmuebles ¹	\$ 273.283.044	\$ 195.835.682	40%	\$ 1.255.609.696	39%
Contr. sobre la Act. comercial, industrial y de servicios ¹	\$ 578.685.184	\$ 423.525.718	37%	\$ 2.020.398.697	38%
Contr. Automotores 1997 y siguientes ¹	\$ 106.568.109	\$ 71.076.117	50%	\$ 399.125.686	41%
Contr. Sobre Energía Eléctrica ²	\$ 85.226.172	\$ 9.200.994	826%	\$ 250.580.403	208%
Resto	\$ 147.250.462	\$ 103.575.847	42%	\$ 476.876.582	46%
Total	\$ 1.191.012.971	\$ 803.214.357	48%	\$ 4.402.591.065	44%

¹ Incluye pagos de moratorias.

² Incluye normalización de ingresos del ejercicio y de años anteriores.

(B) Recursos Líquidos de Otras Jurisdicciones. Cuarto Trimestre 2014.

Recursos	Cuarto Trimestre 2014	Cuarto Trimestre 2013	Var. % 4to Trim 14/ 4to Trim. 13	Acumulado al 31 de Diciembre de 2014	Variación Acumulado 2014/2013
Coparticipación Líquida	\$ 54.282.127	\$ 40.957.691	33%	\$ 137.420.551	17%
FASAMU	\$ 17.991.421	\$ 12.184.499	48%	\$ 62.907.231	39%
FOFINDES	\$ 56.111.733	\$ 38.609.455	45%	\$ 196.920.396	38%
Fondo Federal Solidario (Soja)	\$ 22.786.201	\$ 13.805.844	65%	\$ 119.272.971	53%
Resto	\$ 74.294.238	\$ -14.015	-	\$ 31.040.768	15%
Total	\$ 225.465.720	\$ 105.543.473	114%	\$ 547.561.917	34%

(C) Recursos no disponibles. Cuarto Trimestre 2014.

Recursos	Cuarto Trimestre 2014	Cuarto Trimestre 2013	Var. % 4to Trim 14/ 4to Trim. 13	Acumulado al 31 de Diciembre de 2014	Variación Acumulado 2014/2013
Coparticipación Retenida*	\$ 488.591.006	\$ 298.177.548	64%	\$ 1.718.516.656	56%
Total	\$ 488.591.006	\$ 298.177.548	64%	\$ 1.718.516.656	56%

*Aportes y contribuciones a la Caja de Jubilaciones y Pensiones. Aportes y contribuciones Obra Social. Otros conceptos retenidos.

(A)+(B)+(C) Recursos corrientes totales informados	\$ 1.905.069.697	\$ 1.206.935.378	58%	\$ 6.668.669.637	46%
TOTAL GENERAL (incluidos ingresos de capital y usos del crédito)	\$ 2.010.069.697	\$ 1.345.802.120	49%	\$ 6.775.389.834	44%

Nota: Información de recaudación con carácter provisorio. A partir del año 2014 las gacetillas de recaudación se publican con periodicidad trimestral.